



BURMISTRZ MIASTA SIERPCA

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc,
tel. 24/ 275-86-86; fax 24/ 275-86-33, www.sierpc.pl; info@sierpc.pl

Sierpc, 16. listopada 2016r.

WO.0003.83.2016

BIURO RADY MIEJSKIEJ
SIERPCA

Wpłynęło dnia 16.11.2016

Ldz. Podpis

Pani
Barbara Gil
Radna Rady Miejskiej Sierpca

W odpowiedzi na przekazane przez Panią spostrzeżenia własne i pytania odwiedzających cmentarz komunalny z dnia 26 października 2016 roku, dot. tablicy informacyjnej i chodników znajdujących się na cmentarzu komunalnym w Sierpcu, na podstawie wyjaśnień złożonych przez ZGKiM w Sierpcu Sp. z o.o. informuję, że do końca 2016 roku ZGKiM wymieni tablicę informacyjną ustawioną obecnie na cmentarzu komunalnym na tablicę przedstawiającą aktualną zabudowę kwater i właściwe kierunki. W chwili obecnej, zdaniem ZGKiM, tablica adresowana jest do osób znających lokalizację cmentarza komunalnego, które nie mają jednak bliższego rozeznania co do położenia poszczególnych kwater i grobów zmarłych. Służy więc przedstawieniu planu wizualizacyjnego cmentarza z podziałem na kwatery.

W zakresie chodników na cmentarzu komunalnym, stanowiących stałą infrastrukturę cmentarza, służących jako ciągi komunikacyjne piesze między kwaterami informuję, że wykonane są na tej samej płaszczyźnie, zgodnie ze sztuką budowlaną. Równocześnie ZGKiM wyjaśnił, że utrzymanie części wspólnych wokół grobów należy do obowiązków osób uprawnionych do danych pól grzebalnych. Zarządca cmentarza nie jest zobowiązany do utwardzania tych części w obrębie każdego pola grzebalnego. W związku, z tym uprawnione osoby indywidualnie decydują o zagospodarowaniu części wspólnych wokół grobu na powierzchni przynależnej do pola grzebalnego i robią „opaski” wokół nagrobków (zwane potocznie chodniczkami) na wysokościach odpowiadających ich preferencjom. Ograniczone możliwości kadrowe spółki ZGKiM uniemożliwiają pełnienie 8 godzinowego nadzoru w tym zakresie. Zwiększenie nadzoru (do 8 godzin) nad wykonywaniem przez uprawnione osoby „opasek” na tej samej płaszczyźnie wiązałoby się z podniesieniem opłat dla użytkowników pól grzebalnych.

BURMISTRZ

Jarostaw Perzyński